2024 年２月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社ヤプリ

代表者名 代表取締役社長 CEO 庵原 保文

 （コード番号 4168 東証グロース）

問合せ先 経営管理本部長 山戸 一郎

 （TEL 03-6866-5730(代表)）

通期業績予想と実績値との差異及び法人税等調整額の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月９日に公表した 2023 年 12 月期通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じ

たこと、及び法人税等調整額の計上について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 2023年 12 月期通期業績予想と実績値との差異

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想 A
4,849

～5,103
230 - △396 △31.23

今回発表実績 B 4,864 264 254 △74 △5.83

増減額 B-A
△239

～15
35 - 322 -

増減率（％）
△4.7％

～0.3％
15.1％ - - -

（参考）前期実績

（2022年12月期）
C 4,142 △818 △824 △941 △74.87

（参考）前期実績

と今回発表実績と

の差額

B-C 722 1,083 1,079 867 -

2. 差異が生じた理由

2023 年 12 月期の通期業績につきましては、売上高は前回発表予想のレンジ内での着地となりまし

た。営業利益及び経常利益につきましては、コストコントロールを引き続き実施したことで、販管費

が抑制され、前回発表予想及び前期実績を上回りました。当期純利益につきましては、「3．法人税等

調整額の計上について」に記載の通り、前回発表予想において財務の健全性確保の観点から保守的に

見込んでいなかった繰延税金資産を当事業年度末決算において計上したため、当期純利益が前回発表

予想を上回る結果となりました。

3. 法人税等調整額の計上について

当社は 2023年 12月期の業績及び今後の業績動向を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検

討した結果、回収の可能性が見込まれる部分について繰延税金資産を計上することといたしまし

た。これにより、法人税等調整額（益）として 227 百万円を計上いたしました。

以上